In nomine domini anno a nativitate eiusdem M°. C°. X C°. M°. Régnante phjlippo mense
marcii.
Poncius de godor iurato dixit quod in presentia sua et multorum aliorum Petrus de
pezenatio iacens in sotulario camere sue donavit deo et domui milice templi de
pezenatio et guiraudo de salve comandatori et fratribus eiusdem domus presentibus et
futuris, scilicet omnes homines suos et feminas ubicumque et quicumque sint cum
omnibus tenezonibus et possessionibus suis in perpetuum sine honere et absque omni
impedimento.

Donavit preter ea eidem domui quicquid habebat et habere debebat in molendinis que
sunt in parrochia sancte Marie de lizignano ; et totum pignus quod habebat in ipsis
molendinis de Ugone fratre suo. Donationem vero molendinorum hoc pacto fecit ut
comandator et fratres templi donarent pro eo ad debita sotvenda Priori de catiano (1)
quatuor milia solidorum melgor.
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1. Catianum. = Cassianum = Cassanum. Ancien prieuré fondé avant 1080.

Fratres autem dixerunt quod non reciperent donationem molinendorum cum tanto
debito, nisi prius consulto magistro suo.
Interrogatus de tempore dixit quod totum istud factum fuit in quadragesima in ebdomada
prima ante ramos palmarum et sunt transacti xvi anni. Frater Arnaudus iurato dixit idem
per omnia. Ramundus baiulus iurato dixit idem per omnia. Guiraudus capellanus de
pratis iurato dixit idem per omnia. Arnauds de Callauo canonicus catiani iurato dixit quod
petrus iterii frater templi, se audiente et multis aliis, dixit Petro de pezenatio quod quod
non reciperent donationem malendinorum nisi prius consulto magistro suo. Guillermus
barbatus capellanus de Nebiano iurato dixit de donatione hominum et feminarum cum
suis tenezonibus idem quod supra dicti. In tempore omnes concordarunt.

Ego dominus Rogerius vicecomes biteren omnium predictorum cum iuramento
testificationes suscepi in cimiterio ste Marie templi de pezenatio et ad maiorem
auctoritatem ad perhennem rei memoriam. Hanc cartam sigillo meo confirmo et
corroboro. Et suscepi has predictas testificationes in presentia Guillermi amelii de
monterondo. Ramundi de betiano canonici agaten ecclesie, Guillemi de mallaco de
betiano, Guillermi de sancto Chrisioforo, Guillermi Aldeguerii, benardi terrade, Ramundi
pelliparii, bernardi textoris de nizatio, Petri berengarii et Bernardi de Caneto notarii ani
Rogerii qui mandalo eiusdem et omnium supra dictorum hoc scripsit et sigillavit, anno M
° nonagesimo tertio die vi exilus marcii.
Pézenas. Lézignan L. donat. n° II.
Sources : M. Joseph Favas - Bulletin de la Société archéologique, scientifique et
littéraire de Béziers. Béziers 1916. - Bnf